
PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA Z WIEDZY O UNII EUROPEJSKIEJ 

Szczegółowy wykaz umiejętności i wiadomości, które podlegają ocenie znajduje się w programie nauczania.  

Skala ocen zgodna ze Statutem XXV LO 

98 -100%   celujący 

91 – 97%   bardzo dobry 

76 – 90%   dobry 

60 -   75% dostateczny 

50 - 59%   dopuszczający  

0 -   49%   niedostateczny 

Pomiar osiągnięć ucznia odbywa się  według zasad pomiaru dydaktycznego  ( przy zachowaniu takich 

właściwości jak: obiektywizm pomiaru, trafność , rzetelność i obiektywizm punktowania) za pomocą 

następujących form sprawdzania wiedzy: 

 

1. Prace klasowe –  (waga 5) 

 Zapowiadane są z tygodniowym wyprzedzeniem (termin zapisany w dzienniku) oraz podaniem zakresu 

tematów objętych pracą pisemną, i formą pracy.  

 Liczba prac pisemnych uzależniona jest od zrealizowanego materiału.  

 Uczeń musi mieć zaliczoną co najmniej połowę prac klasowych w semestrze.  

 Prace klasowe podlegają jednorazowej poprawie w terminie ustalonym przez nauczyciela, w ciągu 2 

tygodni od oddania pracy. Jeśli uczeń nie stawi się w ustalonym z nauczycielem terminie, nauczyciel ma 

prawo  wyegzekwowania wiedzy na pierwszej możliwej lekcji. Ocena z poprawy zostaje wpisana do 

dziennika. 

 Uczeń, który ma nieobecność nieusprawiedliwioną lub unika pisania prac klasowych, musi na najbliższej 

lekcji WoUE w formie pisemnej lub ustnej (decyzja nauczyciela) wykazać się znajomością podstawowych 

zagadnień objętych daną pracą klasową.  

 Praca klasowa nienapisana jest równoznaczna z pracą niezaliczoną.  

 W przypadku stwierdzenia przez nauczyciela niesamodzielnej pracy pisemnej, uczeń otrzymuje ocenę 

niedostateczną bez możliwości poprawy.  

 Prace klasowe oceniane są wg skali procentowej zgodnie z zapisem w Statucie (WSO - Wewnątrzszkolny 

System Oceniania). 

 

2. Kartkówki   -(waga 2 lub 1) 

 Sprawdzają opanowanie bieżącego materiału z max. 3 ostatnich lekcji. Nie muszą być zapowiadane i nie 

mogą być poprawiane. Nieobecny uczeń nie ma obowiązku zaliczać takiej kartkówki, ale może zostać 

odpytany z materiału, który ona obejmowała, na kolejnej lekcji na której będzie obecny.  

 Kartkówki zapowiedziane przez nauczyciela (termin zapisany w dzienniku) muszą być zaliczane i są 

poprawiane w trybie prac klasowych. 

 Na kartkówki zapowiedziane nie obowiązują nieprzygotowania na niezapowiedziane obowiązują.  

 Kartkówki nie są oceniane według skali procentowej prac klasowych a maksymalna ocena to ocena bardzo 

dobra. 

3. Odpowiedź ustna –( waga 2) 

 Polega na sprawdzeniu wiedzy i umiejętności ucznia.  

 Na ocenę odpowiedzi ustnej składają się: jej zawartość merytoryczna, argumentacja, wyrażanie sądów, 

ich uzasadnianie oraz sposób prezentacji. 

 Dodatkowe pytania naprowadzające wpływają na obniżenie oceny 

 

4. Zeszyt/prace domowe- (waga 1, 2 lub 3) 

 Uczeń ma obowiązek posiadać zeszyt na każdej lekcji. 



 Zeszyt ucznia jest do wglądu nauczyciela. Powinien być podpisany i zawierać notatki z każdej lekcji oraz 

pisemne prace domowe. 

 Prace domowe mogą być zadawane w różnej formie – pisemnej w zeszycie, karty pracy, prezentacje 

multimedialne, gazetki.  

 Uczeń nieobecny jest zobowiązany w ciągu tygodnia do uzupełnienia notatek oraz prac domowych.  

 

5. Aktywności ucznia na lekcji- (waga 1) 

 Aktywność ucznia wnosząca istotne wartości do toku lekcji może skutkować otrzymaniem  oceny 

adekwatnej do wartości wypowiedzi. 

 Jeżeli uczeń nie uczestniczy w toku lekcji - nie ma notatek , nie potrafi odpowiedzieć na pytania do 

omawianego zagadnienia otrzymuje za aktywność ocenę niedostateczną 

 Za poprawną, cząstkową odpowiedź w toku lekcji uczniowi może być przyznany plus (+). Za pasywną 

postawę w czasie lekcji uczeń może dostać minus (-). Uzyskanie określonej przez nauczyciela liczby 

plusów lub minusów skutkuje wpisaniem adekwatnej oceny cząstkowej. 

5. Inne formy 

 Praca w grupach - efektywne współdziałanie w zespole, planowanie, rozwiązywanie problemów w 

twórczy sposób i ocenianie własnej pracy. 

 Prace długoterminowe, prace dodatkowe (dla chętnych). 

 Uczestnictwo w konkursach (finalista, laureat). 

 

Nieprzygotowania. 

 Uczeń ma prawo do zgłoszenia nieprzygotowania się do lekcji (brak: gotowości do odpowiedzi, pracy 

domowej, zeszytu z kompletem notatek i pracami domowymi lub pomocy potrzebnych do lekcji).  

 Przedmiot odbywa się w wymiarze 1 godziny tygodniowo - uczeń może zgłosić 1 nieprzygotowanie na 

semestr. 

 Nieprzygotowanie nie dotyczy prac pisemnych zapowiedzianych wcześniej (prace klasowe, zapowiedziane 

kartkówki).  

 Nieprzygotowanie zgłasza uczeń nauczycielowi na początku zajęć, w trakcie czynności organizacyjnych, 

najczęściej po sprawdzeniu listy obecności.  

 Stwierdzenie przez nauczyciela kolejnego nieprzygotowania jest równoważne z otrzymaniem przez ucznia 

każdorazowo oceny niedostatecznej – waga 1. Niewykorzystane nieprzygotowanie w 1 półroczu nie 

przechodzi na półrocze 2.  

 

 

Oceny klasyfikacyjne śródroczne (roczne) są odzwierciedleniem pracy ucznia w całym półroczu (roku 

szkolnym) i nie są średnią arytmetyczną ocen cząstkowych. O ocenie klasyfikacyjnej śródrocznej (rocznej) 

decydują wszystkie oceny, ale ocenami wiodącymi są oceny z prac pisemnych i ilość zaliczonych prac 

klasowych. 

 

Jeżeli ocena semestralna ucznia jest oceną niedostateczną to uczeń może, ale nie musi zaliczać pierwszego 

semestru. Uczeń, który nie poprawił oceny niedostatecznej, na drugi semestr musi uzyskać ocenę 

dostateczną aby otrzymać ocenę pozytywną (dopuszczającą) na koniec roku szkolnego. 

  

Na lekcjach nie wolno używać telefonów komórkowych, smartwatch-y, słuchawek i innych urządzeń 

telekomunikacyjnych. Posiadanie telefonu w miejscu widocznym lub jego używanie na pracach 

pisemnych jest jednoznaczne z oceną niedostateczną z tej pracy bez możliwości jej poprawy.  

 

Podczas oceniania ucznia posiadającego opinię z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej brane są pod 

uwagę wszystkie zalecenia PPP (np. dostosowanie czasu pracy) . Uczniowie z orzeczeniem piszą 

kontrolne prace pisemne takie same jak klasa, ale przy ich ocenianiu obniża się progi procentowe na 

poszczególne oceny o 10%. 


